
 

令和４年度   上里町立賀美小学校だより 
 

  学校教育目標 

        「考える子」「やさしい子」「たくましい子」 
 
         令和４年４月２８日（木） 全校児童数１９４名     Ｎｏ．２ 

 

４月２２日（金）には、たくさんの保護者の皆様に授業を御参観いただきました。また、

６年生の保護者の皆様には「親の学習」で「お子さんの夢」や「思春期の心」について話

し合っていただきました。全ての学級の授業が、落ち着いた雰囲気でできていたと感じま

した。御参観・御参加ありがとうございました。 

無事、授業参観を終えることができたのは、校庭への駐車や新型コロナウイルス感染防

止への保護者の皆様の御協力によるものです。重ねて御礼申し上げます。 

 

〇令和４年度の学校経営について 

令和４年度に当たり、学校経営にかかる校長の方針を述べさせていただきます。内容に

つきましては、４月２０日の第１回学校運営協議会により、御承認いただいております。 

委員の皆様方からは特に「あいさつ」と「学び方」に関して御意見をいただきました。

全教職員で共有し、「一人も独りにしない学び」を展開し、子供たち一人一人が夢をもち、

確かな学力・豊かな心・健やかな体の「生きる力」の育成と子供が主役の学校づくりを全

教職員で取り組んでいきます。具体的には、下図の「令和４年度上里町立賀美小学校 学

校経営グランドデザイン」により、学校教育目標である、「考える子 やさしい子 たく

ましい子」の育成に迫ってまいりますので御参考ください。 

また、引き続き、上里の子供たちを育てる合言葉「あいさつ・返事・くつそろえ・集中

した清掃」を学校全体で推進します。特に、昨年度の学校評価で課題であった「あいさつ

ができる賀美っ子」の育成に向け、引き続き皆様方の御協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

乾武 



5/1(日)

5/2(月) ５時間授業　　　避難訓練　　　表札訪問

5/3(火) 憲法記念日

5/4(水) みどりの日

5/5(木) こどもの日

5/6(金) ５時間授業　　　表札訪問

5/7(土)

5/8(日)

5/9(月)

5/10(火) ５時間授業　　全校朝会　　リコーダー講習会（３年）　　　

5/11(水) 尿検査（全学年）　　埼玉県学力学習状況調査（４～６年）　　委員会活動

5/12(木) SUNタイム

5/13(金)

5/14(土)

5/15(日)

5/16(月)

5/17(火) 児童集会　　心電図検査（１年）　　教育相談日

5/18(水) チャレンジ　　　内科検診（全学年）　　クラブ活動

5/19(木) プール清掃（５・６年）　 のびのびタイム　　　PTA資源回収

5/20(金) PTA資源回収

5/21(土) PTA資源回収

5/22(日) PTA資源回収

5/23(月)

5/24(火) 美化の日

5/25(水) 新体力テスト　　一斉下校

5/26(木) 賀美っ子タイム

5/27(金) 新体力テスト予備日　　チャレンジ

5/28(土)

5/29(日)

5/30(月) 眼科検診（1.3.5年全児童、2.4.6年該当児童）

5/31(火) 児童集会（プール開き）

〇5月の主な学校行事等について

　・水泳授業、プール清掃について

　　今年度も新型コロナウイルス対策の上、水泳授業を実施します。

　　後日配布されるお手紙で、水泳道具の準備・確認をお願いいたします。

　・PTA資源回収について

　　今年度も各会員が自分で運ぶ形で実施します。

　　詳細については後日配布されるお手紙で御確認ください。

5月の学校行事予定

 


